



تیتراهای امروز

انتقادات گسترده دانشجویان از بازرسی آژانس از دانشگاه‌های کشور در حالی است که وزارت خارجه و سازمان انرژی اتمی تأکید دارند پاسخ به این موضوع ملی در حیثه وظایف آنها نیست

جولان جاسوسان
در دانشگاه‌ها

صفحه ۲

رئیس کمیته امداد با اشاره به انعقاد قرارداد با سپاه و ستاد فرمان اجرایی امام اعلام کرد

ساخت ۱۰ هزار خانه
در ۱۴ استان

صفحه ۴

سرلشکر باقری در پاکستان بر افزایش رزمایش‌های دریایی بین نیروهای دریایی ۲ کشور تأکید کرد

دипلماسی فعال
نظامی

صفحه ۲

درباره شاعران پارسی که در وطن خویش افغانستانی خوانده می‌شوند

دور اما نزدیک

صفحه ۱۳

رأی عجیب سازمان لیگ مبنی بر ۳ بر صفر اعلام کردن داری سوپر جام به نفع پرسپولیس

نتیجه تحمیلی

صفحه ۱۴

گزارش اختصاصی از مذاکرات پوتین و ترامپ

تحلیل فنلاندی از
ملاقات هلسینکی

صفحه ۱۵

دل‌نویس

قدر آقا را بدانیم

حسین قدیانی



تا هنوز تیر بلا می‌بارد، بنویسم از سرچشمه بصیرت مردی بزرگ ۶۱ تیر ۶۰ حادثه مسجد ابوذر در قعر جنوب‌شهر، آه نشاند بر دل امت حزب‌الله اما خرداد تلخ یک روز بعدش در دفتر حزب جمهوری اسلامی ثابت کرد خدا بهتر از من و ما نگهدار امتداد ولایت است، بلکه حتی از ورای رفتن روح‌الله، باز هم جامعه، بی‌رهبر نماندا دشمن به‌واسطه منافقین قصد داشت امروز خامنه‌ای را از ما بگیرد و فردا بهشتی و ایران را لیکن خدای انقلاب همان خدای موسی است که شاید عرصه را برای امتحان تنگ هم بکند اما تنها رها نمی‌کند خدایسواران را! چه بسیار که در همین ماه تیر با پلایه دوست و دنائت دشمن به دریایی از آتش رسیدیم لیکن همان مجروح محراب ابوذر، توجه ما را به الله برگرداند و توسل ما را به بقیه‌الله تا از دل سخنرانی دقیق و عمیق روز دوشنبه ۲۱ تیر ۷۸ در بیت رهبری، حادثه ۱۸ تیر تبدیل به حماسه ۲۳ تیر شود که شگفتا! آن روز هم مثل «دی» چهارشنبه بودا و حقیقتاً عصبانی کرد آمریکا را از ملت ایران! پس نه با شهادت، بهشتی می‌میرد و نه با جرات، دستت از کار می‌افتد! همه چیز دست خداست! ترامپ هم حکایت فرعون، توهم زده همه چیز دست استکبار است لیکن ۴۰ سال بعد از انقلاب اسلامی، دنیا را بنگرید تا ببینید حتی در لندن هم چقدر بی‌آبرو و ذلیل است آن مردک گاوچران که رئیس‌جمهور آمریکا خوانده می‌شود! گذشت دوره ابرقدرتی فراتنه! و عجیب بر این باورم که «موسای ظهور» چندی است به نیل افتاده تا عاقبت محقق نشود آن دعای بهشتی که خواهان مرگ شیطان بود: «و از این عصبانیت بمیرا!» از امام که بگذریم، حادثه مسجد ابوذر، قطعاً هیچ بزرگی را اندازه بهشتی، ناراحت نکرد، چرا که یقیناً هیچ بزرگی، خامنه‌ای را اقتدر که بهشتی می‌ساخت، نمی‌ساخت اما واقعه هفتم تیر در سرچشمه که علی‌القاعده حضرت آقا هم می‌یابد آنجا بودند، از آن حکمت‌های بزرگ انقلاب اسلامی است!

ادامه در صفحه ۱۶



مدیرعامل توانیر: قطعی برق دست کم تا ۲ هفته دیگر ادامه خواهد داشت

عذرخواهی وزیر نیرو
برای خاموشی‌ها

سخنگوی دولت در نشست خبری تعهد کاهش ۱۲ درصدی استفاده از سوخت‌های فسیلی در موافقتنامه پاریس را تأیید کرد اما گفت خاموشی‌های اخیر ربطی به این موافقتنامه ندارد!

گزارش «وطن امروز» از ناراضی‌ها و افشاکاری‌های نظامیان سعودی حاضر در جنگ یمن

صف علیه ستاد

بدر ۱ هدف قرار داد. همچنین طی ماه‌های گذشته شماری از نظامیان سعودی به ضرب گلوله تک‌تیراندازان ارتش یمن و سایر تک‌های ایذایی ولیعهد سعودی به مشکلات فزاینده میدانی هستند.

انتقاد ممنوع!

به دنبال این اقدامات، وزارت دفاع عربستان که تحت مدیریت بن‌سلمان اداره می‌شود، طی دستورالعملی درون‌سازمانی، ضبط و پخش هر ویدئو یا پیامی را که حاکی از مشکلات (اعم از مالی، معیشتی و انتقاد به راهبردهای نظامی) باشد، ممنوع اعلام کرده است. البته منابع مخالف سعودی احتمال نافرمانی در برابر این فرمان و پایبند نبودن نظامیان به آن را داده‌اند و همچنین این بیم در دربار آل سعود وجود دارد که سیر ناراضی‌ها و حتی پنهان‌شدن نظامیان سعودی به برخی مدت مسیر صعودی داشته که نظامیان عربستان نه تنها در حیثه مسئولیت خود، بلکه از حیث روانی و جسمی دچار مشکلات عدیده‌ای شده‌اند. اخیراً نظامیان عربستانی به دلیل مشکلات مالی و اقتصادی، دیگر انگیزه‌ای برای جنگیدن نداشته و فقط پیگیر حل مسائل صنفی خود هستند.

مبدأ ناراضی‌بانی کجاست؟

نظامیان سعودی اخیراً با ضبط و پخش تعداد قابل توجهی ویدئو در فضای مجازی از بدرفتاری مالی و معنوی از سوی فرماندهان خود سخن گفته‌اند. آنها در این ویدئوها مطالبات مالی خود از ارتش عربستان را بازگو کرده و حتی به خصوصی‌ترین مسائل زندگی خود اشاره داشته‌اند که باعث فروپاشی خانواده‌های آنها در طول ۳ سال اخیر شده است. بخشی از این ناراضی‌ها مالی و مادی است که در این ویدئوها و ولیعهد سعودی خواسته بودند بدهی‌های‌شان را پرداخت کند اما بخشی دیگر بحث تاکتیکی و حلقه‌های مفقوده و پنهان جنگ است. به گونه‌ای که افسران میان رده و بسیاری از فرماندهان محوری نیروی زمینی عربستان به صراحت به عدم شناخت‌شان نسبت به زمین بازی یمن اشاره می‌کنند و حتی یکی از وحشتناک‌ترین موضوعات مورد اشاره را درآمخته شدن طبیعت کوهستانی یمن با راهبرد

سرباز فراری

برخی دیگر از منابع خبری که به صورت انفرادی یا در قالب گروه‌های کوچک در فضای مجازی مشغول فعالیت هستند پس از ارتباط‌گیری با چند افسر ارتش عربستان که بتازگی برای مدت کوتاهی به مرخصی آمده‌اند، گزارش‌هایی را منتشر کردند که نشان می‌دهد گسترش دامنه ناراضی‌ها به مرحله‌ای رسیده که برخی سربازان و افسران از جبهه جنگ یمن فرار می‌کنند. به عنوان مثال «مجتهد» افشاگر عربستانی سال گذشته از فرار ۱۵ سرباز سعودی که در مناطق نجران و عسیر واقع در شمال یمن در حال مقابله با نیروهای انصارالله بوده‌اند خبر داد و چندی بعد در یک سلسله افشاکاری کوتاه اما پر معنا، به از بین رفتن روحیه سربازان عربستان اشاره کرد.

این در حالی است که هفته‌های گذشته یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی، در پاسخ به حملات مستمر هوایی ائتلاف سعودی علیه یمن، شهر جیزان را که اهمیت اقتصادی بالایی برای سعودی‌ها دارد، با یک فرزند موشک بالستیک

با انتقاد از رژیم سعودی اعلام کرده در روزهای آینده به محض رسیدن به آلمان (با جدا شدن از ارتش سعودی) اطلاعات خود درباره جنایات ارتش کشورش علیه غیرنظامیان در یمن را فاش خواهد کرد که به گفته او این اقدامات در زمره جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت از سوی مجامع حقوقی و بین‌المللی شناسایی شده‌است.

فرجام سخن

متأسفانه رصد اخبار و وقایع یمن و سایر رخدادهایی که در حوزه عربی اتفاق می‌افتد، در کشورمان چنگی به دل نمی‌زند و همچنان ضعف‌های عدیده‌ای در این راه وجود دارد. اغلب تحلیل‌ها بر پایه فعل و انفعالات میدانی و سیاسی شکل می‌گیرد اما اگر کمی با دقت بیشتر به این موضوعات و ابعاد حاشیه‌ای آن توجه شود، بدون تردید کنه‌های کوچک اما پرمعنایی از آنها استخراج خواهد شد. علاوه بر این مصادیق که در بندهای یادشده آمده است، فساد مالی و ریخت و پاش‌های شاهزاده‌ها و حکام سعودی از جمله دلایلی است که نظامیان این کشور نمی‌توانند برابر مشکلات مالی و بی‌عدالتی ساکت بمانند. یکی از این مصادیق سفرهای هر ساله پادشاه عربستان و اطرافیان او به کشورهای مختلف برای تفریحات تابلستانی یا فستیوال بوده که برای آنها در دسر ساز شده است. تأثیر این اعتراضات و دردهای متعدد را به وضوح می‌توان لمس کرد، چرا که سلمان بن عبدالعزیز به عنوان سکندار ریاض هر سال بعد از عید فطر سفری به شهر «طنجه» در مراکش دارد که امسال با تأخیر مواجه شده است.

با این حال فعالیت‌های بخش گردشگری مراکش خیر داده‌اند هیاتی از سوی دربار سعودی از چند هفته پیش برای فراهم کردن مقدمات سفر شاه سعودی به طنجه رفته است، گمانه‌زنی می‌شود که سلمان امسال در منطقه «کاب سبارطیل» که یک تفریحگاه گردشگری ساحلی- جنگلی در شهر طنجه است و به «عروس شمال» شهرت دارد، اقامت داشته باشد. با این حال یکی از دلایل عدم برگزاری این سفر تاکنون، مطرح شدن مسائلی درباره هزینه‌های هنگفت است که از سطوح بالای دربار تا سربازان حاضر در جنگ یمن حاشیه‌هایی را ایجاد کرده است. در مجموع صحنه یمن برای سعودی‌ها در حال خلق ابعاد گسترده‌تری است که هر روز حواشی آن بر متن غلبه بیشتری می‌کند.

سلام وطن
۶۶۴۱۳۹۴۲

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱

بنیاد عمده گرفتاری‌های ما در کشور، غفلت

از تاریخ است. همین تاریخ معاصر خودمان! غفلت از عبرت‌های روشن تاریخی، ما را مجبور می‌کند یک تجربه را چندین‌بار تکرار کنیم و هزینه‌های مضاعف را برای پیمودن مکرر یک راه بی‌سرانجام بپردازیم. امروز که خاموشی‌های مکرر برق در سراسر کشور مردم را در آفتاب تابستان کلافه کرده است، خوب است کمی عمیق‌تر به این موضوع بنگریم. چنانکه پیداست، خاموشی‌ها نه می‌تواند ناشی از افزایش مصرف برق در بخش صنعت باشد - که بخش زیادی از آن در رکود و تعطیلی است - و نه آن را می‌توان به افزایش مصرف در بخش کشاورزی و دامداری ربط داد که آن هم در مسأله رکود و تعطیلی، تفاوت چندانی با صنعت و ساختمان و... ندارد.

اما می‌توان یک اظهارنظر قابل تامل وزیر وقت نیرو در اواخر سال ۹۴ را دوباره بررسی کرد. حمید چیت‌چیان در آن مقطع زمانی به صورت تلویحی درباره خطرات احداث نیروگاه‌های حرارتی جدید برای کشور گفته بود: «برخی این‌سوال را مطرح می‌کنند که کشوری با داشتن ذخایر غنی سوخت فسیلی چه نیازی به انرژی تجدیدپذیر دارد. پاسخ این است که شدت مصرف انرژی در کشور بالاست و عمده مصرف نیز از انرژی‌های فسیلی است. استفاده از انرژی‌های فسیلی منجر به انتشار گازهای گلخانه‌ای می‌شود و اگر انتشار گازهای گلخانه‌ای را کنترل نکنیم، در آینده با جرایم بین‌المللی روبه‌رو خواهیم شد!» چیت‌چیان چنین سخنی را از رو می‌گفت که در توافق پاریس دولت متعهد شده بود حجم انتشار گازهای گلخانه‌ای ایران را نسبت به سال ۲۰۱۰، ۴ تا ۱۲ درصد کاهش دهد.

تا اینجا امر، ظاهراً نباید مشکلی وجود داشته باشد. ما می‌خواهیم طبق استانداردهایی که غربی‌ها تعریف کرده‌اند، رفتار کنیم تا بالاخره ما هم پیشرفت کنیم و کمی متمدن شویم! کاری هم به این نداریم که همین غربی‌های به ظاهر متمدن، خود چنان حجمی از گازهای گلخانه‌ای را از آغاز انقلاب صنعتی تاکنون به جو فرستاده‌اند که اگر قرار بر عدالت باشد، باید تا چند هزار سال دیگر حق استفاده از هیچ انرژی فسیلی را نداشته باشند. این گازهای گلخانه‌ای پیش از معاهده پاریس ظاهراً چندان برای ما مهم نیست. چرا؟! دقیقاً چون برای غربی‌ها مهم نیست و رفتار استاندارد، رفتار آنه‌است، لذا ما هم بدون ذکر این مطالب تاریخی، تشریح تنها پای معاهده پاریس را یک امضای فسیلی گذاشتیم تا یک بازیگر معتدل در جامعه جهانی شناخته شویم؛ چنانکه در برجام چنین کردیم!

خسارت‌ها و فراموشی‌های داشتن چنین تفکری اما ظاهراً به همین جا ختم نمی‌شود و ما برای جبران کسری ناشی از کاهش نرخ رشد تولید برق نیروگاه حرارتی هم باز چشم به غربی‌ها دوخته‌ایم؛ غربی‌هایی که حالا با یک اشاره کدخدای‌شان، دست ما را در حنا می‌گذارند و بار بر دوش، یکی یکی از ایران می‌روند. هم‌راه ۹۶، سفیر نروژ در تهران گفته بود: «نروژ کاملاً به برجام پایبند است و این نشان می‌دهد ما این گشایش آملی ایران و غرب را بسیار جدی گرفته‌ایم و بزودی شاهد سرمایه‌گذاری آرنوژ در ایران خواهیم بود». وی در ادامه از امضای قرارداد ساخت نیروگاه خورشیدی میان ۲ کشور ایران و نروژ به ارزش ۲/۵ میلیارد یورو خبر داد و اعلام کرد کشورش قرار است این نیروگاه را ظرف ۵ سال در ایران ساخته و راه‌اندازی کند.

در همان مقطع زمانی، ظرفیت این نیروگاه ۲ گیگاوات اعلام و گفته شد تجهیزات خورشیدی آن نیز قرار است در مناطق مختلف کویری در مرکز ایران نصب و مستقر شود. پیمانکار اجرای این پروژه عظیم نیز شرکت نروژی ساگا بود؛ همان که همین چندی پیش در ردفین نخستین شرکت‌های اروپایی ترک‌کننده ایران قرار گرفت. با این شرایط، سوال این است: برنامه وزارت نیرو برای تأمین نیروی برق کشور طی سال‌های اخیر، چه بوده است؟ ما از سویی با امضای معاهده پاریس، در سیاستی عملی و نه اعلامی دست خود را در گسترش نیروگاه‌های حرارتی جدید بستیم و از سوی دیگر، مهم‌ترین برنامه‌های موازی خود را برای پر کردن این خلأ نیز به اروپایی‌ها وابسته کردیم. نتیجه در کنار هم قرار گرفتن این دو واقعیت تلخ، همین خاموشی‌های این روزهاست.

ادامه در صفحه ۱۶